
Smlouva o účasti na řešení projektu 
uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (dále jen ZPVV), ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 62/147, 612 00 Brno 

IČ: 68081731, DIČ: CZ68081731 
Zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Řešitel: 

dále jako „hlavní příjemce“ nebo ,UPT AV ČR“ 
a 

ČD - Telematika a.s. 
Sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 

IČ: 61459445, DIČ: CZ61459445 

Zastoupená: Ing. Janem Hobzou, členem představenstva a Mgr. Tomášem Businským, členem představenstva 

Bankovní spojení: 

Další řešitel: 

dále jako „první další účastník projektu“ nebo „ČDT“ 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: na základě zmocnění 

Bankovní spojení: 

Další řešitel: 

dále jako „druhý další účastník projektu“ nebo „UPOL“ 

a 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 
IČ: 63839172, DIČ: CZ63839172 
Zastoupena: 

Bankovní spojení: 

Další řešitel: 

dále jako „třetí další účastník projektu“ nebo „CESNET“ 

společně též jako „další účastníci projektu“ a spolu s hlavním příjemcem jako „smluvní strany“ 

1 Předmět smlouvy 
  

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu z oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací s názvem Kvantově šifrovaná komunikace se zvýšeným zabezpečením 

fyzické vrstvy registrovaného pod kódem VK0130193 (dále jen „projekt“) ve veřejné soutěži vyhlášené 

Ministerstvem vnitra České republiky (dále jen poskytovatel) v rámci programu Otevřené výzvy v 

bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) a stanovení zásad pro využití výsledků tohoto projektu. 

Stránka 1 z 5



1.2 

1.3 

2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 

2.2 

2.3 

2.3.1 

2.3.2 

Smlouva stanoví i pravidla pro nakládání s účelovou podporou z veřejných prostředků, kterou poskytovatel 

schválený návrh projektu podpoří. 

Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují spolupracovat tak, že 

zajistí spolupráci řešitele (příp. dalších osob na straně hlavního příjemce) a dalších řešitelů (příp. dalších osob 

na straně dalších účastníků projektu) na řešení projektu. Řešitel a další řešitelé, jako osoby zodpovědné za 
řešení a odbornou úroveň projektu, jsou uvedeny v záhlaví smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují vynaložit v rámci svých možností veškeré úsilí k zdárnému dosažení stanovených 

cílů projektu tak, jak je k tomu zavazují dokumenty zmíněné dále. 

Spolupráce při řešení projektu 
  

Další účastníci projektu tímto berou na vědomí, že součástí Smlouvy o poskytnutí podpory, uzavřené mezi 
hlavním příjemcem a poskytovatelem, jsou 

Závazné parametry řešení projektu, které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu 8 9 odst. 2 

ZPVV a které obsahují údaje shrnuté v cl. 3 odst. 1 Smlouvy o poskytnutí podpory. Součástí dokumentu 

je i tabulka uznaných nákladů projektu, která obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, 
míru podpory z uznaných nákladů a s tím související celkovou výši poskytované účelové podpory včetně 

jejího rozdělení mezi hlavního příjemce a další účastníky projektu. 

Odkaz na Všeobecné podmínky, které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele a které 

obsahují další podmínky pro poskytnutí podpory a pro řešení projektu, a také definice veškerých pojmů 

použitých v dokumentech a smlouvách. 

Součástí Smlouvy o poskytnutí podpory je cl. 4, který stanoví další podmínky specifické pro výše uvedenou 
veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 

Při vědomí obsahu odst. 2.1 každý další účastník projektu, jako jeden z předkladatelů návrhu projektu, 

prohlašuje, že se podrobně seznámí s výše zmíněnou Smlouvou o poskytnutí podpory včetně jejich příloh a 

souhlasí s tím, aby se všechny povinnosti uložené v dokumentech příjemci, včetně sankcí za jejich nesplnění, 

vztahovaly i na něj, ovšem v rozsahu a míře přiměřené jeho postavení v projektu, popř. míry jeho zavinění 

sankcionovaného nedostatku. To se netýká těch povinností vůči poskytovateli, ke kterým smlouva a její přílohy 

zavazují výhradně hlavního příjemce a které ani na dalšího účastníka projektu přeneseny být nemohou. 

V těchto případech se další účastník projektu zavazuje poskytovat příjemci takovou součinnost, která příjemci 
umožní jeho povinnosti splnit. V případech, kdy je povinnost hlavního příjemce vázána na určitý termín, další 

účastník projektu na vyzvání hlavního příjemce poskytne hlavnímu příjemci očekávanou součinnost 

s dostatečným, nejméně pětidenním, předstihem, není-li dále stanoveno jinak. To platí zejména pro termíny 

předložení zprávy zmíněných v čl. 9 Všeobecných podmínek. 

Hlavní příjemce se v souladu s či. 5 Všeobecných podmínek zavazuje řádně plnit všechny povinnosti týkající 

se správy projektu, ke kterým ho zavazuje smlouva s poskytovatelem tak, aby zabránil všem negativním 

důsledkům a sankcím, které by z důvodu jejich neplnění mohly vzniknout. Aby se předešlo problémům 
zaviněným neinformovanosti či liknavosti dalšího účastníka projektu, je hlavní příjemce povinen dalšího 

účastníka projektu bezodkladně informovat o všech změnách projektu, a také nejméně s měsíčním 

předstihem o termínovaných povinnostech, ke kterým potřebuje jeho součinnost. Ve vztahu k dalším 
účastníkům projektu se hlavní příjemce zejména zavazuje: 

Hlavní příjemce převede ze svého bankovního účtu na bankovní účet dalšího účastníka příslušnou část 

podpory podle Závazných parametrů řešení projektu bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 14 
kalendářních dnů ode dne, kdy hlavní příjemce obdrží podporu od poskytovatele. Převedení stanovené 

části účelové podpory se považuje pouze za převod finančních prostředků a nepovažuje se za úplatu za 
uskutečněné zdanitelné plnění. 

Hlavní příjemce se zavazuje informovat dalšího účastníka projektu o přípravě implementačního plánu, a 

dále o přípravě smlouvy o využití výsledku projektu včetně jejich ochrany, využití a poskytování tak, aby 
další účastník projektu mohl uplatnit svá práva k výsledkům projektu. 

Stránka 2 z 5



2.4 Pro případ potřeby smluvní strany ujednavaji vzájemný podíl na řešení projektu shodný s podílem uznaných 

2.5 

nákladů projektu tak, jak pro všechny smluvní strany vyplývají ze Závazných parametrů řešení projektu 

zmíněných v odst. 2.1.1.1. 

Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení a vnesená práva v jejich vlastnictví potřebná 

k řešení projektu. 

Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků. 
  

Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu včetně jeho 

návrhu, k výsledkům řešení projektu anebo jeho části (částem) dle této smlouvy považují za důvěrné, případně 
za své obchodní tajemství, a zavazují se nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího 

předchozího písemného souhlasu třetí osobě. Podrobnosti a výjimky z tohoto ustanovení jsou obsaženy v čl. 
8 Všeobecných podmínek. 

3.2. Právak výsledkům: 

3.2.1 

3.2.2 

3.2.3 

3.24 

Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, budou zcela 
ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vytvořila. 

Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více stranami společně, budou ve společném 
vlastnictví těchto smluvních stran v poměru podílů, v jakém se na vytvoření výsledku smluvní strany 

podílely. Spoluvlastnictví bude řešeno samostatnými vzájemnými smlouvami s ohledem na podstatu 

jednotlivých výsledků. Smluvní strany se dohodnou o výkonu vlastnických práv neprodleně po dosažení 

výsledku. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou 
podíly rovné. 

Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. 

Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům projektu se úměrně přihlíží k poměru 

nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře. 

3.3. Využití výsledků: 

3.3.1 

3.3.2 

3.3.3 

Smluvní strana je oprávněna k nevyhradnimu bezuplatnému užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní 

strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou a toto využití 
je nekomerčního charakteru. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za 

obvyklých tržních podmínek. 

Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna k nekomerčním účelům samostatně 

užívat každá smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutný písemný souhlas 

smluvních stran, v jejichž společném vlastnictví dotčený výsledek je. Výnosy plynoucí z využívání 

společně vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny podle písemné dohody smluvních stran, 

která zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené pracovní kapacity 

a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu. Pokud nedojde k dohodě ani po 12 

měsících jednání, rozdělí se výnosy podle poměrů spoluvlastnických podílů ve smyslu věty první 

ustanovení 3.2.2. této smlouvy. 

Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 
nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

3.4 Ochrana duševního vlastnictví: 

3.4.1 

3.4.2 

Smluvní strany ujednavaji pro případ, ze jakékoli řešení anebo výsledek anebo vyrobné-technicky 

poznatek anebo zkušenost v rámci plnění této smlouvy, budou pro splnění příslušných zákonných 

podmínek způsobilé k ochraně zejména jako patent nebo užitný vzor, průmyslový vzor nebo ochranná 

známka, podá oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v 
Praze, případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce. 

Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je vlastníkem daného 
výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku společně a to tak, aby se 

smluvní strany staly spolumajiteli příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami 

Stránka 3 z 5



3.4.3 

3.5 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

4.7 

4.8 

4.9 

4.10 

jako spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů upravující podílové spoluvlastnictví. Na nákladech spojených se získáním a 

udržováním ochranného institutu se strany podílejí ve stejném poměru, v jakém se podílejí na výnosech 
z využití daného výsledku, popř. v poměru určeného dle ustanovení 3.2.2 této smlouvy. K převodu 

předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce 
licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech 

stran, které jsou spolumajiteli příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví. Každá ze smluvních 

stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu 
průmyslového vlastnictví. 

V případě zveřejnění výsledků v odborných publikacích řešitel nebo další řešitel, kteří budou v pozici 

prvního autora, popř. korespondenčního autora, ve smlouvě s vydavatelem publikace jednoznačně 
uvedou, že se jedná o autorské dílo, k němuž majetková práva náleží příslušné smluvní straně/smluvním 

stranám této smlouvy. Současně jednající autor odpovídá za správnou afiliaci všech autorů a za dedikaci 
související s poskytovatelem finančních prostředků použitých k vytvoření daného výsledku. V případě, že 

vtéto pozici bude jiný zaměstnanec než ten, který je účastníkem této smlouvy, zavazuje se hlavní příjemce 

nebo další účastník k zajištění výše uvedeného z pozice zaměstnavatele. 

Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily vlastnická 

a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně. 

Všeobecná a závěrečná ujednání 
  

Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených vtéto smlouvě některou ze 
smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhým smluvním stranám 

prokazatelnou škodu. 

Ujednání ve smlouvě hlavního příjemce s poskytovatelem a v její příloze mají v případě rozporu přednost pred 

ujednáními v této smlouvě. 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a ZPVV. Jakékoliv spory mezi smluvními stranami 

budou řešeny obecnými soudy ČR, nedojde-li dříve ke smírnému řešení. K rozhodování sporů je dle výslovné 

dohody stran místně příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo hlavního příjemce. 

Další účastníci berou na vědomí, že hlavní příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění, a že hlavní příjemce je povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Smluvní 

strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této smlouvy jako celku. 

Tato smlouva se v souladu s ustanovením platným pro smlouvu mezi příjemcem a poskytovatelem uzavírá 

na dobu řešení projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení projektu v délce trvání 
180 dnů ode dne ukončení řešení projektu. Závazky dalších účastníků, mající dle své povahy trvalý charakter, 

přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku smlouvy. 

Ukončení této smlouvy před uplynutím Ihůty podle či. 4.6 je možné pouze na základě dohody o vyúčtování 
finančních prostředků vynaložených do té doby na řešení projektu a o vypořádání všech závazků z toho 

vyplývajících, včetně ujednání o dosažených výsledcích a právech k duševnímu vlastnictví. 

Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, který je 

uveden v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu, a to zásadně prostřednictvím písemných, 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva vyhotovená v jednom originále je uzavřena elektronickým podpisem všech smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, 

porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této smlouvy plynoucí. 

Stránka 4 z 5



Datumr 2022.12.22 
09:19:47'+01'00' 

Digitalné podepsal 

| n g ° Ja Dine Jan Hobza 

H O b Za "15:17:40 +01'00' 

Ing. Jan Hobza © 

člen představenstva CDT 

: Digitálně pod | Mgr. gent pedeps 
Tomas — © Businsky 

. , 2. Dati: 2022.12.22 

Businsky: 14:11:46 +01'00' 

Mgr. Tomas Businsky 

člen představenstva CDT 

Datum: 

2022:12:22 
08:41:41 +01'00' 

na základě zmocnění 

i num: 20221222 
17:03:31 +01'00' 
   

Stránka 5 z 5




